[image: image7.jpg]

Администрация Краснослободского городского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.05.2023 г.                                                                                                                                № 92
г. Краснослободск

 О внесении изменений в постановление администрации   от 13.08.2021 г. №112 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов торговли на территории Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия»
На основании ст. 10, ст. 17 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Мордовия от 06 декабря 2010 года № 476 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», Приказа Министерства экономики, торговли и предпринимательской деятельности Республики Мордовия от 11.05.2021г. №105-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», руководствуясь Уставом Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснослободского городского поселения, администрация Краснослободского городского поселения постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 13.08.2021 № 112 «Об утверждении схемы размещения   нестационарных объектов торговли на территории Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», утвердив схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в новой редакции (прилагается).

1.1 текстовая часть, согласно приложению 1;

1.2 графическая часть, согласно приложению 2

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, подлежит опубликованию в официальном печатном издании Краснослободского городского поселения «Городские вести» и размещению на официальном сайте администрации Краснослободского городского поселения.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия И.Г. Бородину.
          Глава администрации
Краснослободского городского поселения
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                           Н.Н. Трунтаев
И.Г. Бородина

8(834 43)3-00-78

                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                                  Утверждено постановлением администрации

Краснослободского городского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 18.05.2023 № 92
                                                                    Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	№
п/п
	Адрес места
нахождения
нестационарного
торгового
объекта
	Вид нестационарного
торгового объекта
	Специализация
торгового объекта
	Площадь
земельного
участка/
площадь
торгового
объекта
	Форма собственности земельного участка, на
котором расположен

нестационарный торговый объект, наименование органа уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом
	Период
функционирования
нестационарного
торгового
объекта

	1
	Республика Мордовия,

Краснослободский район,

г. Краснослободск,

1-й микрорайон, вблизи д.1
	Киоск
	Печатная продукция
	10 кв.м./
6 кв.м
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	2
	Республика Мордовия. Краснослободский район.

г. Краснослободск, ул. Кирова, в 60 м от административного здания ГБУЗ РМ «Краснослободская центральная районная больница»
	Объект мобильной торговли (прочие передвижные объекты)
	Молочная продукция, хлебобулочные изделия
	20 кв.м./
10 кв. м.

	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	3
	Республика Мордовия,

Краснослободский район,

г. Краснослободск, в 10 м.

по направлению на юг

от д.63 по ул. Интернациональная

	Объект мобильной торговли (прочие передвижные объекты)
	Молочная продукция, хлебобулочные изделия
	20 кв.м./
10 кв.м.

	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	4
	Республика Мордовия, Краснослободский район.

г. Краснослободск,

2-й микрорайон,
в 5 м на север от д.9
	Объект мобильной торговли (прочие передвижные объекты)
	Молочная продукция
	6кв.м./
4 кв.м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения
	Круглогодично

	5
	Республика Мордовия,

Краснослободский район,

г. Краснослободск,

3-й микрорайон, вблизи д.13
	Временная торговая площадка
	Елочный базар
	30 кв.м./
30 кв.м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Декабрь

(ежегодно)

	6
	Республика Мордовия,

Краснослободский район,

г. Краснослободск,

3-й микрорайон, вблизи д.13
	Временная торговая площадка
	Елочный базар
	30 кв.м./
30 кв.м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Декабрь

(ежегодно)

	7
	Республика Мордовия, Краснослободский район.

г. Краснослободск,

2-й микрорайон,

вблизи д. 5а
	Объект мобильной торговли

(специально оборудованное для осуществления розничной торговли транспортное средство автолавка)
	Хлебобулочные изделия
	20 кв. м./

    11,6 кв.м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	8
	Республика Мордовия,

Краснослободский район,

г. Краснослободск,

ул. Интернациональная, в 2 м. на юго-запад от д.87а
	Объект мобильной торговли (прочие передвижные объекты)
	Продовольственные товары

(мясо и мясные изделия)
	20 кв.м./

10 кв.м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	9
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

г. Краснослободск, 1-й микрорайон, в 3 м. на северо-восток от  д. 5в
	Объект мобильной торговли (прочие передвижные объекты)
	Молочная продукция
	20 кв. м./

10 кв. м.
	Государственная собственность на земельные участки не
разграничена, администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Круглогодично

	10
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

г. Краснослободск, 1-й микрорайон, в 26 м. на восток от  д. 1
	Временная торговая площадка
	Елочный базар
	16 кв. м.
	Земли общего пользования (уличная сеть), администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Декабрь

(ежегодно)

	11
	Республика Мордовия, Краснослободский район,

г. Краснослободск, 1-й микрорайон, около д. 1

	палатка
	мороженое
	2 кв. м.
	Земли общего пользования (уличная сеть), администрация Краснослободского городского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Май – сентябрь
(ежегодно)

                                                                                                                                                                                                Приложение 2

Утверждено постановлением администрации

Краснослободского городского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия от 18.05.2023 № 92
[image: image1.png]

   [image: image2.png]

[image: image3.png]

 [image: image4.png]® nouraewmopaoena e | B8 Moura— adm.krasn: ® ny6anuman kagacTpe L ITENELPEIEPl 51 noura paubnep — 7 ) https://www.cbr.ru/al AueTa Ans nposeze: Kynue koppextop 2/ | 8 Bxoasuwe — Pam6nc

Tposan kapTa

My6anyHas kapacTpoBasi KapTa

| Powered by » and the GIS User Cc

KapacTpoBble kapThl Poccuiickoii ®egepaummn

O6nactn Fopoaa defiepantbHOro 3HaueHus

- = o
, ‘ ;
O Baeane snecn TexcT ama noncka WY 1aoszz ™

[image: image5.png]65 nowra—admkrasnc | @) nySmumas kagacrp 6 Sl & noura pausnep — s | @) https/waw.chruy Avera ann posess KynuTs KoppexTop 2 Broasme —PauG:

My6auuHan kanacTpoBas KapTa

aactp

MHAMOCTA

twrotonsszso I

OnpegeneHe: | seMeTsHbih yiacTor v

N. IGP, UPR-EG, and the GIS User Community

KagacTpoBele kapThkl Poccuiickoii ®eaepauymn

O6nactn

= e ; 7 = 1055
o i A !
Baeaue sgecs Texcr A noncka MY ® ~GSTY N L om U

[image: image6.png]Nnasii MyHuuw 06 Kpac \CHOC © nporpami €) nySanuk:

o T84 -y %
o¥. -